



Austatud Narva-Jõesuu elanik!

2021. aasta liigub lõpu poole ja hetkel on õige aeg teha aastast kokkuvõtte. See on ühelt poolt keeruline, kui võtta arvesse pidevalt muutuvat olukorda maailmas, eelkõige koroonaviiruse tõttu, kuid ka põnev ja väärikas, sest selle aasta jooksul on meil üheskoos õnnestunud väga palju saavutada.

Meenutades aasta algust, oli pidevalt tunda, et 2020. aastal alanud koroonakriis süveneb veelgi ja kõigil oli keeruline teha tulevikuplaane ning tekkinud olukorraga toime tulla. Vaatamata sellele, sai aasta alguses kinnitatud



linna eelarve mahu poolest kõige suurem linna ajaloos ja lisaks sellele ka planeeritavate investeeringute maht oli suurem kui kunagi varem.

Tänu sellele said linnakodanikud mitu uut rekonstrueeritud tänavat, Vabaduse ja Koidula tänava ning uue kergliiklustee, mis asub eelpool mainitud tänavate koridoris.

Lisaks sellele alustas linn ka Sinimäe vaatetorni taastamist ning tänavavalgustussüsteemide rekonstrueerimisprojektiga, mille kohaselt uuendatakse tänavavalgustussüsteemid terve linna territooriumil. Mõlemad projektid viiakse ellu juba 2022. aasta keskpaigaks.

Vaatamata piirangutele ja muudele meist sõltumatutele asjaoludele ei saanud kannatada nii kultuuri kui ka hariduse ja sotsiaalvaldkonnaga seotud meie linnakodanike elusfäärid.

Linnas toimusid nii traditsioonilised kui ka uued linnaüritused, mille tagasiside oli väga positiivne ja see annab meile rohkem energiat tegeleda veel suuremate üritustega saabuval aastal.

Sotsiaalvaldkonnas alustati tänu linnavalitsuse sotsiaalosalakonna ja Narva-Jõesuu Hooldekodu tulemuslikule koostööle mitme projektiga, mis aitavad abivajajate elu paremaks muuta ning suurendada osutatavate teenuste osakaalu nii linnas kui ka hooldekodus.

Vaatamata riigi poolt tulnud infole selle kohta, et riik vähendab riigi eelarvest huvitegevusele ja huviharidusele toetuste suurust, ei olnud unustatud huvitegevus ja huviharidus. Mõeldud aasta jooksul moodustati täiendavalt mitu huviringi ja meie laste heaolu ja vaba aja veetmise võimalused saavad olema toetatud linna eelarvest ka tulevikus.

Linna külades said rekonstrueeritud ja valgustatud mitmed teed ja järgmise aasta jooksul jätkab linn selles suunas, et iga külalase peab olema muudetud tolmuvabaks ning valgustatud.

Aasta lõpp jäi meelde eelkõige tänu sellele, et mööduva aasta oktoobris toimusid kohalikud valimised. Valimiste tulemused on minu meelest ilusti näidanud, et nii perioodil 2017 – 2021 linnajuhtkonna poolt tehtud tööd kui ka 2021 - 2025 perioodile suunatud valimisliidu Ühine Kodu valimisprogramm, said linnakodanike kõrge hinnangu ja suure usalduskrediidid, mida linnavalikogu liikmed, linnavalitsus ja mina kui linnaoleva isiklikult, peame nüüd täitma hakkama.

Selle suure usalduse eest soovin nii enda kui ka valimisliidu Ühine Kodu liikmete poolt siiralt tänada Narva-Jõesuu linnakodanikke, kes on usaldanud meie linnajuhtimise järgmiseks neljaks aastaks. Lubame, et teeme kõik selle nimel, et muuta meie linnaelu paremaks. Soovin kõigile rahulikku jõulupühi ja ilusat aastavahetust!

MAKSIM ILJIN

Igäiks meist vajab kodusoojust, südamesse päikest, mis ei looju. Puhtaid mõtteid, millest hing saab valgust, kaunist jõuluaja algust!

Head Narva-Jõesuu linnakodanikud, Narva-Jõesuu Linnavalikogu ja Narva-Jõesuu Linnavalitsus soovivad teile häid saabuvasid jõulupühi ning ikka tugevat tervist!



Jõuluaeg tuli linna päkapikkude tantsuga

Selle aasta esimeseks advendipühaks saatsid taevased jõud Eestimaa valge koheva lumevaiba. Tundus, et enam paremaks minna ei saa, kuid ...

...mida hämaramaks ilm muutus, seda üha rohkem hakkas Hele park Narva-Jõesuu linnas meenutama jõulumaad muinasjutu, millest osa saama oli kogunenud palju linnarahvast lähemalt ja kaugemalt.

Üheskoos võluti põlema ka tuled jõulupuul ja pisikesed jõuluküünla said oma kätte nii suured kui väikesed. Nii mõnigi pisipõnn sai vanemate valvsa pilgu all esmakordselt hoida käte vahel elavat tuld, mille leek siis suurtest, õnnelikest silmadest vastu säras.

Kui siiski raatsiti pilk pihku peidetud küünlasärast kõrgemale tõsta, siis võis nautida särtsakat päkapikkude tantsu Jevgenia Seletskaja juhitava Narva-Jõesuu tantsuringi esituses, kus kõige väiksem päkapikk lumes vudides vapralt suurematel sammul püüdis hoida.

Vanamuusikaansambel Narva-Jõesuu muusikakoolist oli seekord võtnud koha sisse tiigi saarekesel olevas lehtlas, kust siis kaasaegse tehnika vahendusel kaunid helid jõulupuul all olevatesse kõlaritesse võluti. Ja kui siis tundus, et enam paremaks minna ei saa, siis astus esile Narva-Jõesuu muusikakooli lõpetaja Nikita Masjukov saksofoniga ja veel Narva-Jõesuu lasteaia õpilased ja veel Narva-Jõesuu kooli õpilased ...

Esimest adventi võib vastu võtta mitmel viisil – vaikselt üksinda kodus küünlaleeki silmitsedes, sõpradega lumises metsas hubiseva leegiga advendiküünalt hange sokutades või siis kogu linnaga muusikat, tantsu ja tulesärades lumist loodust nautides.

Muuseum, tühja kõhtu ei pidanud Heledas pargis keegi kannatama, ka selle eest olid tublid päkapikud-organisatorid hoolitsenud.

ALAR TASA



Loomulikult olid platsis ka päkapikud.



Pisikesed jõuluküünla said oma kätte nii suured kui väikesed.



Tiigi saarekesel olevas lehtlas musitseeris muusikakooli vanamuusikaansambel. Foto: 3x Alar Tasa

Jõulupakid ja üritused lastele!

Kõik Narva-Jõesuu linnas registreeritud kuni 12-aastased lapsed saavad Jõuludeks Narva-Jõesuu linnavalitsuse poolt magusa kingituse. Jõuluvana ootab lapsi luuletusi lugema ja jagab lastele kingitusi: 26.12. kell 12.00 Sinimäe laste Jõulupuul Sinimäe põhikooli juures. 26.12. kell 14.00 Olgina laste Jõulupuul Olgina Rahvamaja juures. Need, kes kohapeal jõuluvana käest pakki kätte

ei saa, alates 20.12.2021 kuni 15.01.2022 saavad pakid kätte järgmistes kohtades: Narva-Jõesuu raamatukogu (Kesk tn 3); Sinimäe rahvamaja (Pargi tn 2); Vaivara raamatukogu (Poe tn 3); Olgina rahvamaja (Narva mnt 12).



JEKATERINA ROGOZINA

Tipp-poliitikute ja -asjatundjate ümarlaud: Narva-Jõesuu muuli ehitamine seisab poliitilise otsuse kaugusel

Narva-Jõesuu muuli rajamine kujutab Eesti riigile olulist majanduslikku ja julgeoleku alast ülesannet, millega viivitamine oleks kurjast, kinnitasid meremuuseumi Paksus Margaretas kogunenud tipp-poliitikud ja -asjatundjad.

„Narva-Jõesuu muuli ehitamine on Eestile tõsine väljakutse, mis on vaja lahendada. Paberimajandus on valmis ja nüüd tuleb leida raha,” ütles Riigikogu esimees Jüri Ratas. „Eesti riigi mõttes pole see koht, kuhu läheks liiga palju raha ja poliitikud peavad tulema Narva-Jõesuu linnavalitsusele appi.”

Muuli olulisimaks ülesandeks on Eesti Vabariigi ja Euroopa Liidu idapiiri kaitsmine, kuid liivaga ummistumise tõttu läbivad Politsei- ja Piirivalve kaatrid jõe suuet raskustega. „See on häbilugu, et Euroopa Liidu idapiiri tähistavad lagunenu muuli varemed,” tõdes Eesti Teaduste Akadeemia president Tarmo Soomere. „Muutliku looduse tõttu võib muuli puudumisel tekkida olukord, kus jõe suue osutub lühiajaliselt jalgsi läbitavaks ning ei suuda mitte keegi võimalikku migrantide massi seal tagasi hoida.”

Lisaks muuli rajamisele tuleb rannast liiva ära kandumise takistamiseks rajada kerget ja odavaid looduslikust materjalist piirdeid. „Nende vahenditega me ei sekku loodusesse vaid anname väikese müksu, et loodus ise hoiaks Narva jõe suudme liivast puhtana ja säilitaks ka Narva-Jõesuu liivaranna,” selgitas Tarmo Soomere. Suurt kahju tekitab kalandusele, turismile ja majandusele tervikuna asjaolu, et muuli puudumise tõttu pole laevaliiklus jõe ja mere vahel võimalik. Praegu pole võimalik arendada



Tipp-poliitikute ja -asjatundjate arutelu Narva-Jõesuu muulist. Foto: Alar Tasa

Narvani ulatuvat veeliikluse koridori. „Narva-Jõesuu muul omab võtmetähtsust Narva, Toila ja Narva-Jõesuu väikesadamate arendamisel, sest ilma soovitud laevaliikluseta jääb arendamata nii teenused kui ka ettevõtlus,” rääkis Narva volikogu esimees Katri Raik.

Kui uus muul jäetakse ehitamata, siis mõne aasta pärast saab Narva jõe suuet läbida ainult Venemaa territooriumi poole. „Projekt on valmis, ehitusluba antud, kuid Narva-Jõesuu vajab toetust konkurentsivõime suurendamiseks mõeldud fondidest ning riigi abi omafinantseeringuks,” selgitas Narva-Jõesuu linnaape Maksim Iljin.

Narva tõusis varem ajaloos Eesti põhjaranniku üheks olulisemaks kaubalinnaks tänu mere ja jõe vahel toimunud kaubandusele. „Mõeldud sajandi 20ndatel oli praegune õitsev Sillamäe sadam Narva Sadama kõrval tähtsusetu puust sadam,” tõdes Meremuuseumi juhatuse liige Urmas Dresden. „Narva-Jõesuu muuli rajamiseks vaja minev rohkem kui 7 miljonit eurot pole küll liiga suur raha, eriti kui leida mitu rahastamise allikat, sest näiteks Paksu Margareta renoveerimiseks kulus sama suur summa,” lisas Urmas Dresden.

Muuli rajamine loob võimaluse laevanduse taastamiseks Narva jõel. Ettevõtlus saab jõulise tõuke, kuna muuli ja promenaadi projektiga kaasnevad naabruskonnas suured kinnisvaraarendused ning uued kauplemiskohad. Merenduse ja turismiga seotud investimisprojektid, sh ka õiglase ülemineku fondi poolt rahastamiseks sobivad projektid kogu põhjarannikul ootavad uue muuli valmimist, sest osutuvad tasuvaks pärast Narva jõe ja Lääneremere vahelise ühenduse loomist.

Narva jõe suudmesse kavandati muulid nii paremale kui ka vasakale kaldale juba üle 250 aasta tagasi, mis jäi raha puudusel ellu viimata. Teine katse tehti 1929. aastal, kui valmis rannakindlustus ja 150 m pikkune munakivide ning rahnudest muuliosa, millest 50 m ulatus merre. Teise maailmasõja ajal muul purustati. Viimane ebaõnnestunud katse Narva-Jõesuu muul valmis ehitada tehti 1987-1990. Nüüd seisavad Narva jõe suudmes täiesti lagunenu muuli varemed, mis kujutavad ohtu inimestele.

Vaata arutelu videot: [narva-joesuu.ee > Üldinfo > Uudised ja teated > Otseülekannet tipp-poliitikute ...](https://www.youtube.com/watch?v=Uldinfo)

ALAR TASA

Sinimäe koolielust novembris ja detsembris

Möödunud kuud on toonud Sinimäe kooli palju säravaid hetki. Huviringid on lõpuks alustanud oma tööga, algklasside õpilased käisid Jõhvis teatritendusel ja „Professionaalse eestikeelse õpetaja“ programmi uued õpetajad on töösse sisse elanud. Koolipere alustab iga esmaspäeva hommikut kogunemisega aatriumis, kus lauldakse jõululaule ning süüdatakse adventiküünlad.

1.- 2. klassi õpilased õppisid selgeks kadripäeva laulud ning maskeerusid valgetesse rõivastesse. Külalstati algklasside õpilasi, sooviti õnne ja esitati mõistatusi. Kadrisandid olid väga tublid ning julged esinejad, tänane tore



Sinimäe kooli õpilased kutsuvad koguma toidupoolist MTÜ Narva Kassituppa. Foto: Irina Evart elamuse eest.

Sinimäe põhikooli on saanud 20 paari uusi suuski, tänu millele saavad õpilased nautida talvemõnusi Sinimägede lummas looduses. Talve algus on toonud külmakraade ning kuhjaga lund, mis annab võimalusi uisuplatsi rajamiseks kooli korvpalliplatsile ning kvaliteetset suusarada koolistaadionile. Õpilased ja õpetajad ootavad neid võimalusi eelvusega.

2. detsembril avanes 1.- 4. klassi õpilastel võimalus külastada Narva Vaba Lava teatri lastelavastust „Muinasjutumõll“. Teatrikülastus Jõhvi kontserdimaja sai teoks „Aitan lapsi teatrisse“ projekti raames. Vaba Lava produkt Serafima Kolodkina pöördus Sinimäe koolipere poole ning andis teada, et algklasside õpilastel on võimalus külastada teatrit tasuta. Koolipere tänab võimaluse eest külastada teatritendust!

Detsembrikuus viiakse Sinimäe põhikoolis läbi HEATEOKUU, mille eesmärk on teha HEAD ning valmistada RÕOMU lähedastele inimestele. Tunda südames rahu, et oled saanud anda oma panuse muuta kellegi päev rõõmsamaks. Õpilased küpsetavad ja kaunistavad piparkooke ning meisterdavad jõulukaarte. Samuti kogume neljajalgsetele sõpradele toidupoolist MTÜ Narva Kassituppa.

ALEKSEI JAŠIN ja IRINA EVART

ÕNNITLEME VANEMAI
VIKTORIA
MIHHAILOVA
SÜNNI PUHUL



ÕNNITLEME!

LEV KHANIN
ERNA LINNO
MAIMO OLESK
LILIA KUZNETSOVA
NIKOLAY ASTAPOV
JEVGENIA PETROVA
ZOJA VOROBOVA
SVETLANA RAZUMOVSKAJA
VICTOR GRISHKOV
FAGIYA MULINA
NIKOLAY TRUSHKOV
NIKOLAY ZAKHAROV
VLADIMIR YAROTSKIY
ALEVTINA YAGODKINA
VIKTOR RODIONOV
NIINA SABLINA
ALEKSANDR ERSHOV
YURY FILATOV
ANATOLI KATAJEV
LIUBOV SURINA
SERAFIMA ZOLOTAREVA
TAMARA JEVSTAFJEVA
JÜRI KIIK
HELMİ KALJURAND



Imeline Jõuluaeg!

Lumememmed jalutavad paaris. Päkapikeid tule ümber reas. Kingikotid kuhjatud on saani. Ka jõuluvana liigub nende seas.

Käes on imede ja rõõmude aeg - jõuluaeg! See on aeg, mil sünnib ime ja täituvad unistused! Lasteaias on kõigil palju toimetusi, aga samas ei unusta me ka seda imelist aega nautida. Toad ja õu on kaunistatud, laulud ja luuletused õpitud ning meil käivad Päkapikeid. Küll on tore!

Küll on tore jälgida laste rõõmu iga pisiasja üle. Lasteaialapsed ootavad päkapike ning valmistavad hoolega pidudeks – õpivad luuletusi, tantse ja laule. Meisterdavad ja küpsetavad



Adventiküünla süütamine lasteaias. Foto: Narva-Jõesuu lasteaed Karikakar piparkooke, lõikavad imeilusaid lumehelbeid. Iga laps ootab jõuluvana ja oma soovide täitumist! Soovime kõigile imelist jõuluaega, lõbusat aastavahetust ja HEAD UUT AASTAT!

Narva-Jõesuu Lasteaia Karikakar suured ja väikesed

SA Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus (IVIA) tutvustas partneritele Hollandis kasvuhoonetööstust ja – tehnoloogiaid

SA Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus tutvustas partneritega 29.11-01.12 Hollandis maailmatasemel kasvuhoonetehnoloogiatega.

Narva-Jõesuu linnavalitsuse, keskkonnaministeeriumi, TalTechi ja Projekt363 esindajad külastasid seoses Mustanina külla planeeritava Auvere Agropargiga kolme päeva jooksul ettevõtteid ja organisatsioone, kus näidati maailma moodsamaid taimekasvatuse süsteeme, räägiti tööstussümbioosist ja ringmajandusest ning arutati tuleviku toidutootmise, selle kindluse ja jätkusuutlikkuse üle. Need teadmised soovitakse üle tuua Auvere Agroparki.

Ida-Virumaale planeeritava 1500 ha Auvere Agropargi eesmärk on tagada Ida-Virumaale ja Eestile kohalik toit ja kasvatada Eesti ekspordivõimekust selles valdkonnas. Auvere Agropargi kontseptsioon näeb ette kogu ala arendamist tööstussümbioosi ja ringmajanduse võtmes, kasutades piirkonnas olemasolevaid ressursse - loodusväärsetu kaevandatud maa; jääksoojus ja -vesi Eesti Energia Auvere elektrijaamast ning CO₂.

Suur osa alast on planeeritud moodsate kasvuhoonete jaoks, nende juurde toidutootmise, biomaterjalide, logistika, biojätmete, taastuvenergia jms ettevõtteid. Kesksel kohal on



Tomato World külastuskeskuses Hollandis. Foto: Erakogu

koostöö teadus- ja arendusorganisatsioonidega. Agroparki jääb läbima roheala, võimaldades turvalist metsloomade rännet. Eriolist tähelepanu pööratakse ka Elmar Kaare elutöö säilitamisele, milleks on eriline ja liigirohke katsemets keset Agroparki.

Auvere Agropargi tööstusala valmimise eeldatav tähtaeg on 2025. aasta.

NELE ROGENBAUM
IVIA arendusjuht

MTÜ Maarahvaselts Vanatare sai Ida-Virumaa kodanikuühenduste ja noorte tunnustamiskonkursi 2021. aasta eripreemia

24. novembril tunnustati Kohtla-Järve Kultuurikeskuses Ida-Virumaa aktiivseid noori, tegusaid kodanikke ja parimad kodanikuühendusi.

Konkursi kuulutasid ühiselt välja Ida-Viru Ettevõtluskeskus, Ettevõtlik Kool, Euroopa Liit Euroopa Regionaalarengu Fond, Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Kohaliku Omaalgatuse Programm ja Europe Direct'i Narva teabekeskus.

Tunnustus saadi seitsmes kategoorias ja tunnustuse pälvis 20 nominenti. Ida-Viru parimaks kodanikuühenduseks valiti MTÜ Ida-Pääsuke Airsoft. Tänavuse konkursi žürii otsusega anti 2021. aastal eripreemia MTÜ le Maarahvaselts Vanatare kogukonna koostöö, ühistegevuse ning oma piirkonna tutvustamise ja arendamise eest.

EEVI PAASMÄE, kes astus seltsi liikmeks sellel suvel, aga on tänu oma emale ja juurtele seltsi tegemistes jõudumööda kaasa löönud selle algusaastatest peale, oli lahkesti nõus meie küsimustele vastama.

Kellest või millest oleneb, et tekkiks kokkuhoidev kogukond?

Kokkuhoidmist toetavad ühised eesmärgid ja ühistegevus. Kaasa aitab kooskõlmise koht, see liidab ja arendab. Kokkuhoidvat kogukonda ei saa kunstlikult tekitada, seda ei looda kampaania korras. Kokkuhoidlik kogukond on inimesed, kes soovivad ja oskavad tagada jätkusuutlikkust oma kodukohas. Inimesed tunnevad oma pärandit, oma ajalugu, soovivad seda kaitsta, hoida ja talletada. Sellega kaasneb vastutus ja missioonitunne.

Kokkuhoidmisega kaasneb hoolimine, üksteise tundmine ja üksteisega arvestamine. Peab olema oskust üksteist kuulata ja vajadusel vaielda, arutada, et siis üheskoos edasi minna. Oluline on inimeste usaldamine ja üksteise tundmine, lisaks inimese isiklik soov olla osa

kokkuhoidvast kogukonnast, teha esimene samm selles suunas.

Juhid ja võim võivad vahetuda, muutuda küla - kogukond jääb ja kasvab. Ja temaga peab arvestama.

Kui kaua on Vanatare maaselts juba tegutsenud, millised on nõ firmaüritused?

Maarahvaselts Vanatare asutati 1999. aastal. Registreeriti tehti kanne 15. detsembril. Nii et soliidne vanus. Selle ajaga on nii mõnigi suureks kasvanud ja kahjuks on ka neid, kes lahkunud sinna üles pilvepiiril.

Firmaürituseks on vast maalaadad kevadel ja sügisel. Aga kindlasti on oodatud muinastulede öhtu Meriküla rannas ja suvine külade päev, kuhu ikka satub tulema endisi külalainikke, kus heietatakse mälestusi ja jagatakse muljeid.

Mis on aastate jooksul Vanatare muutunud?

Inimesed muutuvad. Nagu ma juba ütlesin, on lahkunuid, aga on ka juurde tulnud. Küladesse tulevad elama uued pered, osad on leidnud tee Vanataresse, osad veel otsivad seda. Tegevuste loetelu on laienenud. Tegevuse sisu ilmestamiseks tehakse tõhusat koostööd Narva Eesti Majaga, Narva-Jõesuu Eesti Seltsi Kaljuga. Üritused on muutumas harivamaks, teemakohaseks. Ajaloo- ja koduloo teemalised vestlused annavad lisateadmisi ja pakuvad osalejatele suurt huvi. Ei ole harvad need juhud, kui kutsutakse külla huvitavaid esinejaid, lektorid. Ikka eesmärgiga tuua kogukonda inimestele lähemale ja tutvustada

Kas järelkasvu on näha/loota?

Järelkasv on siis olemas kui nad tunnetavad oma vajalikkust ja rolli kogukonnas. Mina usun, et meie seas on missioonitundega noori, kes suudavad kogukonda koos hoida ja arendada. Seepärast peame oma tegevuse kavandamisel lähtuma ka noorte huvidest ja huvialadest... Olen parandamatu optimist.

ALAR TASA

On jõuluootus...

Tunne, mis ei ole tuttav mitte ainult mudilastele, vaid meile kõigile. Samas on selles ootuses nii palju erinevaid nüansse, et seda ei oskagi hoobilt kirjeldada. Aga oleme õnnelikud, et ta olemas on.

Detsembrikuu on eriline kuu. Aasta saab otsa ja ühtepidi teeb see rõõmu, sest olgem ausad, ega ta ikka kõige parem ei olnud. Teistpidi on ju veidi kahju, sest nii palju plaanitud jäi tegemata...

Kui nüüd veidi meenutada, siis üht-teist jääb igal aastal tegemata ja muretsemiseks pole ju põhjust. Tuleb uus aasta ja tasapisi saavad vanad võlad tasutud. Nii et aasta lõpus ei maksa ennast ribadeks tõmmata, kasu sellest pole kellelgi. Kõige vähem sinul enesel.

Nautigem aasta viimaseid päevi perega kokkusaamisel, sõprade ja tuttavatega suhtlemisel ja loomulikult igapäevastel jalutuskäikudel meie imekaunis linnas. Kaunist jõulurahu meile kõigile!

Teel kaasava ja jätkusuutliku Euroopa poole

Narva-Jõesuu Kool osaleb projektis „Kaasava ja jätkusuutliku Euroopa poole“.

Projekti raames toimus 18.–21. novembril Rootsis Göteborgis 5. haridusteemaline avalik debatt. Kaasaegne kool on dünaamiline, räägib erinevates keeltes ja lahendab uusi probleeme, kohanedes tänapäeva ühiskonna nõuetega. Õpetajad, noorsootöötajad, mittetulundusühingute esindajad ja õpilased arutasid mittemformaalse ja kultuuridevahelise hariduse, keeleõppe ja elukestva õppe võimaluste teemadel. Käsitleti haridussüsteemis stereotüüpide murdmise ja diskrimineerimise vastu võitlemise meetodite teemat.

Arutelus osales palju huvitavaid eksperte, kes rõhutasid võrdleva perspektiivi loomise, ideede avatuse, ühiste eesmärkide ja ühiste poliitiliste lähenemisviiside otsimise kasulikkust.

Esinesid järgmised eksperdid: Karin Heimdahl (Göteborgi haridusosakonna rahvusvaheline koordinaator); Anastasia Psallida (Rhodose Euroopa Maja esindaja); Zahra Bayati (Göteborgi ülikooli hariduse, kommunikatsiooni ja koolituse osakonna vanemõppejõud) ja paljud teised.

Kohtumine möödus sõbralikus õhkkonnas. Kolleegid jagasid oma kogemusi tööst erinevate õpilasarühmadega, lugusid raskuste ületamisest erivajadustega laste ja noorte kaasamisega nii õppeprotsessi kui ka tsiviilühiskonna ellu. Lisaks oli võimalus suhelda vabas õhkkonnas, külastada maailmakultuuri muuseumi ja tutvuda Göteborgi Burgårdensi gümnaasiumiga. Kohtumisest jäid eredad muljed ja see pani aluse edasisele koostööle.

Koostöö projekti raames jätkub 2022. aastal.

Projekti kaasrahastab Euroopa Komisjon programmi „Kodanike Euroopa“ raames. Rohkem infot projekti kohta leiate siit: <https://inclusiveurope.eu/>.

TATJANA RAUDSEPP

Narva-Jõesuu kooli inglise keele õpetaja

Jõuluvana kingikott

Maarahvaselts Vanatare tahaks väga tänada häid abistajaid, kes aitasid meie Jõulupäeva ja-laata ellu viia. Me täname südamest: Härra Viktor Spitsat meie reklaami edastamise eest; Anders Jaaksoni, kes hoolitses, et laadaplatsile ikka ligi pääseks ja mängis lumemõldrit; Arvo Lauri, kes hoolitses lambaaidiku eest; Hotell „Laagna“ pererahvast, kes võimaldasid huvilistele ratsasõitu; Arumäe Valiida Ratsaklubi, kes tõi kohale huvitavaid lemmikuid, keda uudistada; Jaak Assafreid tule ja soojuse eest; Jürgen Assafreid muusika ja tehnilise heaolu eest; Raivo Johannest transporditeenuste eest; Sillamäe teatrit „Seitsmes Taevast“ kultuuriprogrammi eest; Urve Orast, piparkoogitaigameistrilt; Iivika Maidret kultuuri- ja ajaloolise ekskursiooni eest jõulukommetesse; Mart Punga, Jõuluvana; Narva-Jõesuu Medical Spa Hotelli sponsorluse eest; Margit Markust ja NEG 9. klassi tüdrukuid reklaamplakati eest; kõiki õnneloois annetajaid. Kõike head ja ilusat kõigile teile!

UTA KROON-ASSAFREI

